
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 108 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 06-02-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Servizio di consegna a domicilio della corrispondenza svolto da Poste
Italiane S.P.A. relativo all'anno 2015 - Integrazione dell'impegno di spesa - CIG
Z5411614FC.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’UOA “Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei processi” n. 28 del
24/07/2012, con la quale si è proceduto all’avvio del procedimento di gara per l’affidamento
del servizio postale per la corrispondenza del Comune di Sesto Fiorentino, comprendente il
ritiro, l'affrancatura, lo smistamento e la distribuzione su tutto il territorio nazionale (periodo
1° gennaio 2013 - 31 dicembre 2015);

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 100
del 24 gennaio 2013, con la quale il servizio è stato aggiudicato definitivamente alla ditta
TNT Post Italia Spa di Milano;

DATO ATTO che non costituiva oggetto di gara il servizio di consegna presso la sede
dell'ente della corrispondenza in arrivo ad orari predeterminati;

RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile UOA “Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei processi” n. 1282 del 10
dicembre 2012 e n. 1411 del 7 dicembre 2013, con le quali è stato affidato a Poste Italiane
Spa il servizio di consegna a domicilio della corrispondenza in arrivo per gli anni 2013 e
2014;

DATO ATTO che le condizioni generali del servizio non prevedono alcuna forma di tacito
rinnovo e che quindi il servizio di consegna a domicilio della corrispondenza è venuto a
scadenza il 31 dicembre 2014;



RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 1147 del 28 ottobre 2014, con
la quale è stato affidato a Poste Italiane S.P.A. il servizio di consegna a domicilio della
corrispondenza in arrivo per l'anno 2015, alle condizioni risultanti dal modello di adesione
allegato quale parte integrante a tale determinazione;

DATO ATTO che:
dal modello di adesione si ricava l'importo giornaliero di € 6,25, oltre IVA, per ogni

- giorno lavorativo di consegna;
i giorni lavorativi dell'anno 2015 sono in totale 254;

- l'importo complessivo del servizio per l'anno 2015 ammonta quindi ad € 1.587,50 oltre
- IVA;

DATO ATTO che con le determinazione n. 1147/2014 sopra richiamata è stato assunto
l'impegno di spesa per il servizio nel limite di un dodicesimo dell'importo complessivo, pari
ad € 132,30, oltre IVA, per un importo totale di € 161,41, rinviando a successivi atti
l'integrazione dell'impegno medesimo;

RITENUTO necessario procedere all’integrazione dell’impegno assunto, per la totalità
dell’importo residuo pari ad € 1.455,20 oltre IVA, per un totale di € 1.775,35;

DATO ATTO che si prescinde dall’assunzione dell’impegno in dodicesimi, ai sensi dell’art.
163 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di spese a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate
a seguito della scadenza dei relativi contratti;

VISTA la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;-
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;-

VISTI
lo Statuto Comunale;

- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il decreto del Sindaco n° 33 del 29 settembre 2014, con il quale al sottoscritto è stato
- conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie ed organizzazione”;
la determinazione del sottoscritto n. 52 del 20 gennaio 2015, con la quale è stata

- stabilita l’articolazione interna del Settore “Risorse Finanziarie ed organizzazione”;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

di assumere, per le motivazioni riportate in premessa, l'impegno di spesa per il1.
servizio di consegna a domicilio della corrispondenza in arrivo per l'anno 2015, ad
integrazione dell’impegno n. 101/2015 assunto con determinazione del Segretario Generale n.
1147/2014 richiamata in premessa;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 37 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 108 DEL
06-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare conseguentemente la somma di € 1.455,20 oltre IVA, per un totale di €2.
1.775,35 sul Cap. PEG 12310 (Spese postali) del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del3.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1” e dall’articolo
1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review
2”;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri,5.
Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo, URP”.

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 37 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 108 DEL
06-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di consegna a domicilio della corrispondenza svolto da Poste
Italiane S.P.A. relativo all'anno 2015 - Integrazione dell'impegno di spesa - CIG
Z5411614FC.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 676

Servizio di consegna a domicilio della corrispondenza
svolto da Poste Italiane S.p.A. relativo all'anno 2015 -
Integrazione dell'impegno di spesa - Operazione:
InserimentoSoggetto: 41221 POSTE ITALIANE SPA
CONSEGNE A DOMICILIO

PEG: 12310     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,
MISS/PROG: 01.02
Spese postali

09/02/2015 1.455,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.455,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 37 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 108 DEL
06-02-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


